

ALTMİŞ YEDİNCİ İNİKAT

18 Eylül 1336 Cumartesi

İkinci Celse

Açılma Saati : 2.40 (Badezzeval)

REİS : İkinci Reisvekili Vehbi Efendi Hazretleri

KÂTİP : Feyyaz Âli B. (Yozgat)

REİS — Celseyi küşat ediyorum :
Zabtı sabık hulâsasını okutuyorum.

1. — ZABTI SABIK HULÂSASI

Kırkbeşinci İn'ikat

9 Ağustos 1336 Pazartesi

İkinci Celse

Celâlettin Arif Beyefendinin riyasetlerinde in'ikat
ederek; Mustafa Kemal Paşa Hazretlerinin cephele-

de yaptığı seyahatten edindikleri intibaları istima olu-
narak celsei aleniyyeye geçildi.

Reis

Celâlettin Arif

Kâtip

Kütahya

Haydar

REİS —Zabtı sabık reylerinize arz ediyorum; ka-
bul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

2. — BEYANAT

1. — *Konya isyanına dair Dahiliye Vekâleti Ve-
kili Adnan Beyin beyanâtı.*

REİS — Konya hadiseleri hakkında buyurunuz
Adnan Beyefendi.

ADNAN B. (Dahiliye Vekâleti Vekili) (İstanbul)
— Muhterem efendiler Konyada bir vak'a, oldu-
nu Dahiliye Vekili Refet Beyefendi sureti hususiyede
bazı arkadaşlara söylemişti. Biliyorsunuz Konyada bir
çok Konyalılar galeyani hamiyetle cepheye azimet et-
tikleri bir sırada Konyada bir hareketin vukua ge-
leceğinin hissedildiğini bir telgrafla vali bildirmişti.
Tam bu telgrafın gelmesinin akabinde Konyanın bir
karışıklığa uğradığını da anlatıyordu. Vali Haydar
Beyden bundan sonra malûmat almak mümkün ola-
madı. Fakat bir müddet sonra Karahisar vasıtasıyla
bir haber alındı ki Çumradan gelen kuvvet Delibaşı-
nın riyaseti altında Konyaya girmişti. Bu sırada Kon-
ya ile muhabere tamamiyle munkati olmamıştı. V-
kia Hükümet hatları işlemiyordu. Fakat istasyon Ka-
rahisarla muhabere ediyordu. Bu suretle uğraşarak
Konyadan malûmat almıyordu. Çünkü istasyonla ş-
ehir arasında pek büyük muvarede olmuyordu. Yalnız
silâh sesleri işitiliyordu. Vali Bey Alâattin tepesinde
usata karşı tedabir ittihaz ediyordu. Bunları arzetmek-
ten maksadım vukuatın bidayette nasıl cereyan etti-

ğine dair malûmat yoktu. Heyeti âliyeyi lâıyıkı veç-
hile tenvir içindir. Hükümet tedabiri lâzime aldı.
Dahiliye Vekili Refet Bey bir kısım kuvvetler alarak
Konya istikametine hareket etti. Aldığımız telgrafta
diyordu ki, Vali Haydar Bey mebusandan iki zatla
beraber Pınarbaşına geldiler. Orada ilk yetişen müf-
reze kumandanı ile görüşmüşlerdir. Fakat ne görüş-
müş, ne konuşmuş olduğuna dair tafsilât alınmamış-
tır. Bundan sonra Refet Beyefendi Pınarbaşına ha-
reketle evvelsi gün saat dokuzda Konyaya girmişler-
dir. Sonra kendilerinden Şükrü Bey müsademe ile mi
yahut ne suretle olduğu malûm değil gaybubet et-
miştir, şehit olmuştur.

Konyada tedibata devam ediyorlardı. Akşam üstü
kendilerinden aldığımız telgrafta asayiş berkemaldir,
hiçbir şey yoktur deniliyordu. Bu defa yine Karahi-
sardan alınan telgrafta Vali Beyin asayiş temin ile
meşgul olduğu ve Refet Beyin de Çumraya hareket
ettiği söyleniyordu. Tam bu Konya vakasında İlgında
Çekel denilen köyde firarilerin vesair usatın içtima-
ından bahsedilmişti. Muahharen gelen haberde içti-
manın dağıldığı söyleniyor. Yalnız bu sırada tekrar
haber aldım. O da Karaman ile Konya üzerinde iki
istasyonun usat tarafından işgal olduğunu söylüyor-
du. Karamana karşı kuvvetler sevki lâzım geldi. Ora-